
Maarja Tinn: kellele vastandub populistlik poliitik, kui 
temast on saanud uus eliit? !
Äärmusluse ehk viimase aja läänemaailma poliitikas läbivalt kõige aktuaalsemana 
püsival teemal arutleti 15. detsembril ka meie kooli arvamusfestivali raames. Täpsemalt 
oli arutelu nimi “Äärmuslus – kas demokraatliku ühiskonna kaasaegne paratamatus?”. !
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Vasakult moderaator Katriin Vinogradov (12.d) ja panelistid Janek Vaab (11.b), Andres Reitsnik (11.b) ja 
ajalooõpetaja Maarja Tinn.                                              Foto: Ingrid Tärk (12.d) !
Eksperdina arutelust osa võtnud meie oma ajaloo-, ühiskonnaõpetuse ja filosoofiaõpetaja 
Maarja Tinn juhatas arutelu sisse äärmusluse ja radikaliseerumise lahtimõtestamisega. Tema 
sõnul on äärmuslus ja radikaliseerumine eesti keeles sünonüümid ja selle all peetakse silmas 
inimõiguste universaalsuses kahtlemist. Üheskoos teiste panelistidega defineeriti kohapeal ka 
teemaga haakuvad tähtsamad mõisted nagu demagoogia, populism, vihakõne ja poliitiline 
korrektsus. Lisaks Maarja Tinnile võtsid arutelust osa 11.b klassi õpilased Janek Vaab ja 
Andres Reitsnik. Arutelu modereeris 12.d õpilane Katriin Vinogradov.  !
Trumpist rahulikult ja faktidele tuginedes 
Kiirelt ja tänu klassis istunud kuulajate huvile tegime algust Donald Trumpi 
presidendikampaania teemaga. Ühiskonnas muidu kirgi kütnud Trumpile läheneti nii eksperdi 
kui ka panelisti poolt üsna rahulikult ja pigem faktidele toetudes. Õpetaja Tinn kostitas 
kohalolijaid oma teadmistega ja tõi välja, et Ameerika Ühendriikide administratsioon saatis 
Trumpile juba kampaania ajal mureliku kirja seoses tema kampaania mõjuga lastele ja 
haridusasutuste tegevusele. Trumpi väljaütlemiste ja vihakõnede tulemusena suurenes nii 

!



füüsiline kui ka vaimne vägivald laste ja noorte seas ning Tinn tõi välja ka mitu konkreetset 
juhtumit.  !
Viimase aasta jooksul on tõusnud mitmes USA osariigis ka üleüldine vihakuritegude arv, 
mida võib seostada päris kindlalt äärmusliku poliitika ilmnemisega. Panelisti Janek Vaabi 
arvates oli Trumpi fenomen see, et ta väitis, et on ainus, kes julgeb välja öelda, mis maailmas 
tegelikult toimub. “Ma kahtlen, et Trump üldse päriselt tahtiski presidendiks saada. Kellele 
vastandub populistlik poliitik, kui temast on saanud uus eliit?” lisas Tinn viimasena. !
Olukorrast Euroopas 
Sealt edasi rääkisime juba Euroopast ja Brexitist, millel, nagu selgus, on palju tihedam seos 
Trumpiga, sest mõlemaid kampaaniaid viis Maarja Tinni sõnul läbi üks ja sama 
Ühendkuningriigi kommunikatsioonifirma Cambridge Analytica. Selle teema juures liitus 
aruteluga ka teine õpilasest panelist Andres Reitsnik, kes sisenes klassi suure aplausi saatel. 
Stiilne hilinemine, eksole.  !
Euroopast rääkides pöördus arutelu rohkem Ida-Euroopa suunda ja lisaks EKRE-le ja Odini 
sõdalastele puudutasime ka teistes riikides aktuaalseid teemasid. Panelistid Janek ja Andres 
avaldasid mõlemad arvamust, et Eestis on hetkel olukord väga rahulik võrreldes Ungari ja 
Poolaga, mis on mõlemad jõudnud punkti, kus demokraatia ja inimõiguste tähtsus on pea 
peale pööratud.  !
Maarja Tinni sõnul ei nimetata Ungari peaministrit Viktor Orbánit niisama Euroopa Putiniks. 
Ungari peaministri ideed püstitada kaitsetara kommenteeris ekspert Tinn nii: “Migranditara 
juures häirib mind juba selle tara nimetus. Meil ei ole migrandikriis, meil on pagulaskriis. See 
on väga hea näide demagoogiast. Orbán räägib migrantidest, justkui nad ei oleks põgenikud, 
vaid tuleks siia hea elu peale.” !
Arutelu katkes üsna põnevas kohas ja oleks veel paljustki rääkida olnud. Aega jäi kindlasti 
puudu, kuid see on märk põnevast arutelust. Loodan ja usun, et poliitikast huvitatud noored 
said sellelt arutelult nii mõnegi hea mõtte. Aitäh kõigile asjaosalistele ja korraldajatele! !
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